

Torzym, 28.08.2023 r.

Nr sprawy: BGN.II.271.9.2023

Zamawiający:

**Miasto i Gmina Torzym
ul. Wojska Polskiego 32
66-235 Torzym**

Odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnień treści SWZ

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn.: „**Przebudowa dróg gminnych w Prześlicach**” - znak postępowania: BGN.II.271.9.2023.

Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 2023-08-18 pod nr 2023/BZP 00358901/01

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. –Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 412), wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi i jednocześnie działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ:

Pytanie:

1) Jaki charakter ma wynagrodzenie, kosztorysowe czy ryczałtowe? Nie jest to jednoznacznie określone ani w SWZ ani we wzorze umowy.

Odpowiedź:

Wynagrodzenie ryczałtowe.

Pytanie:

2) Zwracamy się o zamieszczenie promesy na zadanie. Pozwoli to na zaplanowanie przebiegu robót pod kątem płatności.

Odpowiedź:

W treści promes podane są kwoty dofinansowania. Zamawiający poda informację o wysokości środków po terminie składania ofert.

Pytanie:

3) We wzorze umowy § 6 „ Warunki płatności ” podane jest : „...za wykonany pierwszy etap robót wynagrodzenie w wysokości nie niższej niż 10% wartości wynagrodzenia...”. Prosimy o podanie konkretnej – procentowo wartości za pierwszy etap wynagrodzenia.

Odpowiedź:

10% wartości wynagrodzenia.

Pytanie:

4) W kosztorysie ofertowym: „Przebudowa drogi gminnej na działkach nr ewid 18,29,187 w m. Przęsłlice, Gmina Torzym” w:

- pozycji 1.1. dotyczącej odtworzenie trasy i punktów wysokościowych podany jest obmiar 0,28 km. Z opisu technicznego i dokumentacji przetargowej wynika że jest to obmiar 0,38km. Zwracamy się o korektę pozycji w kosztorysie ofertowym.

- pozycji 3.9. dot. wykonania podbudowy – jednostka miary podana przez Zamawiającego to „m3”, Zwracamy się o potwierdzenie prawidłowej jednostki obmiarowej oraz zmianę w kosztorysie ofertowym.

Odpowiedź:

W pozycji dotyczącej obmiarów geodezyjnych omyłkowo wpisano 0,28 km zamiast 0,38 km (reszta pozycji kosztorysowych jest policzona na długość 0,38 km).

W pozycji 3.9. kosztorysu inwestorskiego, kosztorysu ofertowego i przedmiaru robót, omyłkowo zapisano jednostkę m3, winna być m2.

Pytanie:

5) W kosztorysie ofertowym: „Przebudowa drogi gminnej na działkach nr ewid 68,70,81 w m. Przęsłlice, Gmina Torzym” w:

- pozycji 3.9. dot. wykonania podbudowy – jednostka miary podana przez Zamawiającego to „m3”, Zwracamy się o potwierdzenie prawidłowej jednostki obmiarowej oraz zmianę w kosztorysie ofertowym.

Odpowiedź:

W pozycji 3.9. kosztorysu inwestorskiego, kosztorysu ofertowego i przedmiaru robót, omyłkowo zapisano jednostkę m3, winna być m2.

Pytanie:

6) Jakie wymiary należy przyjąć do ułożenia muru kamiennego na długości 7 m (grubość i wysokość).

Odpowiedź:

Parametry nowego muru powinny być tożsame z parametrami muru istniejącego (szerokość i wysokość).

Pytanie:

7) Czy materiał kamienny z rozbiórki istniejącego muru może być wykorzystany do jego ułożenia, czy należy go wywieźć z terenu budowy i z utylizować?

Odpowiedź:

Materiał kamienny z rozbiórki istniejącego muru dopuszcza się do wykorzystania do ułożenia nowego muru pod warunkiem akceptacji i potwierdzeniu przez inspektora nadzoru, że dany materiał nadaje się do wbudowania. Pozostały materiał z rozbiórki muru do wywiezienia i utylizacji.

Pytanie:

8) Zamawiający w poz. 1.9 Przedmiar robót (...Dz. 68,70,81 w m. Przęsłlice...), zakłada rozbiórkę istn. ogrodzenia krzyża długości 8,50m. Jednocześnie w poz. 5.2 zakłada jedynie przestawienie istn. krzyża w ławie fundamentowej. Zwracamy się o potwierdzenie, że Zamawiający nie przewiduje odbudowy, przebudowy ogrodzenia wokół krzyża ani żadnych innych prac.

Odpowiedź:

Istniejący krzyż posiada ogrodzenie, które należy rozebrać, natomiast po przebudowie skrzyżowania krzyż zostanie przeniesiony w obręb proj. wyspy bez ogrodzenia.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wniosek Wykonawcy, a także wyjaśnienia do treści SWZ stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert.

z up. BURMISTRZA

Robert Borkowski
z-ca Burmistrza

